
 
 

La 1° ISTITUTO COMPRENSIVO “VINCENZO MESSINA” 
 Piazza G. Nigro, già Umberto I, 11 - 96010 Palazzolo Acreide (SR) | Tel. 0931881166 | mail: sric85400t@istruzione.it | pec: 

sric85400t@pec.istruzione.it | Codice meccanografico: sric85400t | Cod. fiscale: 80002050898 | sito web: www.icmessina.edu.it 

 

 

 
 Agli Atti  

All’Albo online  
Al sito web - sezione PNRR 

 
 OGGETTO: Esito operazioni di reclutamento personale scolastico per la partecipazione 
all’edizione “Educazione socio-emotiva per la prevenzione del cyberbullismo” realizzata con i 
fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” - Next Generation EU - DM n. 66 del 12 aprile 2023 
Titolo progetto: Transizione digitale e innovazione sostenibile 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-41380 
CUP: J14D23005190006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021, con particolare riferimento alla Missione 44 - 
Componente 1 - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico”;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione prot. n. 65 del 12 aprile 2023, recante riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, 
Componente 1 "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, ivi incluso 
l’Allegato 1; 
VISTA la nota prot. n. 0141549 del 7 dicembre 2023, con la quale il MIM ha diramato le istruzioni 
operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico”;  
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede che per la Missione 4 - Componente 1 - Investimento 
3.1 il MIM sia individuato quale Amministrazione titolare;  
VISTO l’atto di concessione prot. n. 34938 del 29 febbraio 2024, che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022-
2025 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con cui è stato approvato il Programma annuale esercizio 
finanziario 2025;  
VISTA la procedura di reclutamento avviata con prot. n. 8824 del giorno 13/12/2024;  
CONSIDERATE le adesioni pervenute;  

 

http://www.icmessina.edu.it/




 
 

DELIBERA 
 
che viene ammesso alla partecipazione all’edizione “Educazione socio-emotiva per la prevenzione del 
cyberbullismo” il seguente personale scolastico:  
 

Educazione socio-emotiva per la prevenzione del cyberbullismo 

N. Nome e Cognome destinatario 
1. Arrabito Annamaria 

2. Caldarella Alessandro 

3. Cannata Maria Chiara 

4. Casaccio Rosanna 

5. Coccimiglio Mariarita 

6. Corridore Rosanna 

7. Dipaola Salvina 

8. Giangravè Isabella  

9. Lantieri Laura  

10. Menta Pina  

11. Rizza Patrizia 

12. Rosetta Anna 

13. Sandalo Gabriella 

14. Spata Paola   

15. Tinervia Anna Teresa 

16. Toscano Carmela 

 
Le attività formative si svolgeranno in modalità telematica, secondo il calendario che verrà comunicato con 
successiva circolare. 
 

 La Dirigente scolastica 
Dott.ssa Pasqualina Mazzariello 

 (firma autografa omessa ai sensi del D.lgs. 39/93) 


